63v. razy doswiadczone II doswiadczone wi?kszej godnemu nagrody, z 
euicti^ onego, potomkow oboiej plci і dobr iego dziedzicznych 
przerzeczonych od wszelkich lub wzgl?dem przywileiu, lub 
wzglqdem summy iakiej interessantow dalismy і conferowalismy 
na wieczne і niesmiertelne czasy. Wzgl?dem ktorego dziedzictwa 
tez powinnosci, ktore inna szlachta czyni, pomieniony urodzony 
Pawel Tetera, potomkowie albo successorowie iego oboiej plci 
czynic і oddawac powinien b?dzie і b?d^, mianowicie sluzb? 
woienn^, prawa nasze, Rzeczyptej і domu Bozego wcale 
zachowui^c. Na co dla lepszej wiary r?k^ si? nasz^ podpisalismy і 
piecz?c maiestatow^ przycisn^c roskazalismy. W Warszawie dnia 
XV miesi^ca czerwca roku panskiego MDCLIX, panowania 
krolestw naszych polskiego X a szwedzkiego XI roku.

Ian Kazimierz, krol. Ian Ignacy B^kowski, podkomorzy 
chelminski. Pieczqc maiestatowa koronna1 wielka, zawieszona w 
puscze blaszanej.

1 ‘написано крутніте.
2 у  ркпс. підкреслено.
3 „ па ” розмито чорнильною плямою.

I
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40. 1658. XI. 16. Castrum ad Thorunium 
Restitu[ti]o nobilitatis Paulo Tetera
[Reg. -  Index, f.79; AK., s.62; Sig.-l, s.95; Prot. -  MK-365, f.275v.-276v.;
Opis katalog. -  Wdowiszewski Z.: IX. S.72; Materialy genealogiczne. S. 119;
Publ. uchwaly sejm. -  VL. T.IV. S.296]

In nomine D[omi]ni amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos, 
Ioannes Casimirus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, 
Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Liuoniae, Smolensciae, 
Czemiechouiaeque nec non Sueccorum, Gotthorum, Vandalorumque 
haereditarius rex. Notum testatumque facimus ad quos praesens 
diploma n[ost]rum deuenerit huius et futuri saeculi h[omi]nibus 
universis et singulis, quorum intererit. Supremam regum prin- 
cipumque maiestatem non solum armis decorari, sed etiam dementia 
et munificentia oportet irradiari ut nimirum non modo eorum, qui 
sacramentum et reuerentiam in se exuerunt, victores gloriosi existant, 
sed praeterea eos, qui praeclara virtute et erecto obsequio insignes 
celebrantur, beneficiis illustrent. Quorum utramque viam diuino 
supremi numinis (per quod reges regnant) beneficio et magis nostris 
vigiliis ac laborib[us] hoc fatali rerum t[em]p[o]r[u]mque per rerum 
n[ost]rum motu non infeliciter perfecimus, et bellicos quidem 
sudores n[ost]ros hostes vel a nobis auspicato fugati vel acceptis 
conditionibus in gratiam recepti cognoscunt et multae prouinciae 
post hoc, quod se proxime conuoluit atque elapsum est, decernium 
faelicibus n[ost]ris successoribus rursfus] ditioni Polonae n[ost]roque 
adnexae sceptro protestantur. Omnes vero subditi clementiam II2 64 
clementiam et munificentiam nostram proprium principum 
ornamentum sentiunt et agnoscunt. Enim uero cum iam multis 
infractam fidem constantiamque in nos et Remp[u]b[li]cam 
n[ost]ram, inter tot discrimina rerum professis benignitatem regiam 
abunde contestati sumus, par est ut generoso Paulo Tetera eadem 
inpartiamur, qui antiqua et equestri in ducatu Lithuaniae stirpe 
oriundus integra fide, solida constantia et prompto obsequio pro 
nobis et Re[s]pub[li]ca, cum summa prudentia et utili cunctatione 
inter ancipitia et aduersa testatis iure merito alios per egregiam 
famam anteire potest. Imo et documento ad consequentem aetatem 
futurus est non adeo virtutum sterile saeculum hoc fuisse, ut non et 
bona exempla post futuris etiam imitanda gloriose prodiderit. Sane 
g[e]n[fer]osus Paulus Tetera de ea quam ex natalium suorum claritate 
meruit commendatione, excludit dubio procul prolixa argumenta 
cum hucusque in Magno Lithuaniae Ducatu equestris prosapia eius
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floreat et celebretur. Nuper profecto, cum ciuile bellum in Roxolania 
grassaretur, hie idem generosus Tetera praeclarus bello insigne fidei 
suae in[te]r reluctantes exhibuit ad inuidiam annorum, ad iniuriam 
saeculorum documentum. Quippe regias n[ost]ras Reipub[li]caeque 
partes semper tacite secutus, refractarios et contumaces animos 
inter tot pacis publicae turbamenta ad reuerentiam et obsequium 
flexit, unde nec citra inuidiam, nec extra gloria erat. Iam vero cum 
Cosacorum Zaporouiensium exercitus occulto quodem fatorum 
arbitrio Moschis, hostibus regni n[ost]ri, sese imiscuisset, ille posito 
quem gerebat Pereasleuiensi tribunatu primum o[mn]ibus patefecit 
otium et silentium pro sapientia esse, dein t[em]p[o]ris habitum et 
mentem popularium induens, sua prudentia effecit ne deformi 
obsequio, vel nutib[us] Moschorum populares sui amplius obedirent 
magno et excelso animo s[u]p[e]ratis tot honorum dignitatum 
utiitatem et commodorum allectamentis in praemium sibi a magno 
Moschorum duce promissis, quam non immutatam in legitimum 
regem et patriam virtutem barbarus ipso laudauit argumento futurus, 
ita semper esse manifestum, fidei honorum ciuium splendorem ut 
sciunt facis ardentis lumen occultam non potest, quin illud omnes 
videant, sic virtutis claritatem celari non posse, quo minus hostium 
etiam animos atque oculos in se conuertat. Mansurus sane illi est 

64v. apud omnem II omnem posteritatem per memoria 2virtutum cum 
nunquam recte fecerit ut fecisse videretur nec ullius seruilis 
sententiae sponte author et si necessitas ingrueret sapienter 
moderans. Caeterum cum pro muneris n[ost]ri ratione et pro ipsi[us] 
rei aequitate f[i]d[e]les subditos n[ost]ros regiae gran[um] fouere 
ornamentisque ut memorauimus illustrare debeamus memoratum 
generosum Paulem Tetera eiusque omnem utriusque sexus 
posteritatem ex successura serie nascituram, uniuersam insuper 
domum eius in perpetuos regni n[ost]ri‘2 nobiles iure post limine 
reassumimus atque nobilitatis titulo et honore tenore praesentium 
ex unanimi senatorum regni ad latus n[ost]rum residentium assensu 
insignimus nihilanti, quae origini Teterarum derogando, quinimmo 
priscam equestrem ipsorum dignitatem integre conseruando eiusque 
et patris illius, militiam quam in[te]r Cosacos Zaporouienses 
exerceuerunt, suprema authoritate n[ost]ra legitimando. Ita ut 
praecensitus g[e]n[er]osus Tetera eiusque l[egi]timi descendentes 
tam virilis, quam faeminei sexus se perpetuis t[em]p[o]ribus regni 
n[ost]ri nobiles scribere, nominare et ab uniuersis nominari ac 
reputari debeant, prout antiquissimis temporibus maiores illorum 
in M.Lith[ua]niae D. no[min]abantur ac reputabantur, omnibusque
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et singulis honoribus, praerogatiuis, (iuxta praescriptum statutorum 
et constitutionum regni) dignitatibus, priuilegiis, gratiis ac iuribus 
in iudicio et extra spiritualibus ac temporalibus gaudere, uti ac per 
frui debeant et possint, quibus caeteri regni nobiles nati gaudent et 
maiores illorum gaudebant, iure uel de consuetudine omni, quae 
p[rae]missa omnia maioris firmitatis causa suffragiis liberis ordinum 
regni et MDL approbanda fore in generali regni consilio prox[im]e 
celebrando, verbo n[ost]ro regio recipimus et pollicemur. Et quo 
illustrius in oculos h[omi]num incurrat n[ost]rae hui[us] et 
Reip[u]b[li]ca in saepefatum generosum Tetera et posteros eius 
gratiae et beneficentiae, monumentum eius et potestatem ei 
posterisque eius conferrimus stemma Radwan dictum, quod etiam 
ei magnificus Stanislaus Casimirus Bieniewski, castellanus 
Volhyniae, sponte et ultro communicauit, cumque antiquissimi 
stemmatis sui fecit participem, porro II porro nos addimus 65
praerecensito stemmati in sumitate eius tres apiculas, ut et ipse et 
posteri eius admoneantur boni ciuis esse hostibus spicula in ferre 
patriae, uero quae omnes omnium complexa est caritates dulcia mella 
procurare. Quo quidem stemmate et insigni in omnibus et singulis 
honestis causis et actionibus denique t[em]p[o]ribus locis et actibus 
pro suo arbitrio aliorum nobilium more publice priuatimque utentur.
Quod ad notitiam o[mn]ium tam ecclesiasticorum quam saecularium 
regni n[ost]ri ordinum aliorumque cuiuscunque status, dignitatis 
praem inentiae et conditionis fuerint deducentes volumus 
mandamusque, ut saepememoratum g[e]n[er]osum Paulum Tetera 
una cum filiis et filiabus omnesque eorum liberos et descendentes 
in infinitum perpetuis futuris temporibus veros antiquosque 
n[o]b[i]les Polonos nominent iisque dictis priuilegiis, iuribus, 
honoribus, dignitatibus, libertatibus, gratiis ac indultis libere uti ac 
frui permittant nec aliquo pacto ineo impediario, pro gratia nostra.
In cuius rei fidem praesens diploma manu n[ost]ra subscripsim[us] 
sigilloque maiestatis n[ost]rae regiae communiri iussimus. Datum 
in castris n[ost]ris ad Thorunium die XVI mensis Nouembris anno 
D[omi]ni MDCLVIII, regnoru[m] nostrorum Poloniae X, Sueciae 
vero XI anno.